B . Eia , tu iam ad hanc disputationem aggre-  
 dere , vt qui hætenus impellente aut po-  
 tius urgente Philiatro , iusto plus vi-  
 sus es philosophari : nunc quæ  
 medica sunt non minus  
 disertè pertractes .

5

EVD OXVS.

10

Eripaticæ philosophiæ quam ma-  
tutina disputatione sumus comple-  
xi, hæc summa erant capita, Fri-  
mas quatuor simplices rerum natu-  
ras in compositorum materiam ce-  
dere, Cælum autem speciem illis  
atque formam conferre: hoc quin-

15

tum esse elemētum, cuius conuersio cursusque per obli-  
quum circulum rebus omnibus causa fit ortus ac inter-  
ritus. Supra autem hos naturæ limites quum fertur

20

Aristoteles miris argumentorum viribus docet, Deum  
maximum substantias simplices, separatas & immutabi-  
les tum extra cælos tum in cælis condidisse, à quarum  
diuinitate omnium vita continetur. Istarum viribus cæ-  
lum admirabili celeritate circum axem versari, hac mo-  
tuum constanti & ordinata equabilitate, quæcunque hic  
caduca cernimus & mortalia, alternata ortus ac inter-  
ritus vicissitudine moueri: eamque esse istarum conti-

25

nentem ac proximam causam. Itaque formarum ori-  
go proximè cælo, deinde intelligentijs, atque Deo,  
qui vitæ fons est pereunns, fertur accepta, quam Flato-  
nici in simplices illas procreatrices ideas contulerunt.

30

Iam verò si quod antemeridiana disputatio confecit,  
ex Deo & per Deum nobis insunt omnia, si is rerum  
omnium conditor, omnium principium & finem me-  
diumque tenet: si Deorum plena sunt omnia, diuina-  
que virtus atque potestas per omnia com meat, per quã  
sunt & permanent omnia: si quum Deus hanc vniuer-  
sitatem compleret, rerum ortus perpetuos instituens,

per omnes naturas proprijs feminibus generatim & per species diuisus est, & si tum rebus singulis vitæ spiraculum indidit: dubitabit ne adhuc aliquis illis quippiam inesse quod verè diuinum & sit & appelletur? Temeritas profectò sit aut furiosa potius dementia, hanc diuinitatis præstantiam, quam veterum omnium constanti traditione, Deorum munere rebus ind. tam accepimus, velle nulla ratione, non dicam minuere, sed ex toto auferre. Sed & plusquam furor sit, fateri rebus quibusque diuinitis quippiam esse datum, neque tamen id diuino nomine digneris. B. Esto, rebus diuinum quippiam inest, quid tamen id qualeque sit, non est vnde conijcias. EV. Quidni? Quum in naturali corpore nihil sit simplici forma præstantius, nihil prius, cætera verò quæ ad materiam pertinent, illi substrata sint vt caduca & abiecta, consequens est simplicem rei formam, diuinum id esse quod inuestigatur: & quicquid illius naturam refert ac exprimit, id quoque diuinitatis esse particeps. B. Sed quas vires habituram putas simplicem illam rerum speciem, quas non possim elementorum mixtioni attribuerè? EV. Si propriæ quædam sunt elementorum & qualitatum vires diuinitatis certè multò maiores erunt, neque poterit viribus hæc destitui, quæ omnis generis dignitate & perfectione præstantissima est. Atque omnes quidem eius functiones & opera sub sensuum cognitionem recidunt, neque nos possunt latere: sed vnde & quomodo, prodeant, qualisque sit effectricis illius causæ aut facultatis substantia, equè occultum & ignotum id plerūque est atque ipsa diuinitatis essentia. Magnetem, ferrum allicere videmus, & Rhabarbarum bilem, agaricum pituitam, epithymium atram bilem: insuper struthiocamelum ferrum coquendo atterere, viperæ aut scorpij veneno hominem necari: veratrum & cicutam esse homini pestifera, illo tamen coturnices, hac sturnos vesci. Horum tamen obscuræ